

## **PERTSONA-AUTORITATEAK KATALOGATZEKO OINARRIZKO TXANTILIOIA**

### **T008:**

Taula hau bete behar da Autoritateak katalogatzeko eskuliburua kontsultatuz

### **T040:**

Eremu honetan erregistroa sortzen duen organismoaren kodea, autoritatearen hizkuntza eta erregistroa transkribatzen duen organismoaren kodea idatzi behar dira.

AUTO datu-basean T040 mota hauek ditugu:

- **ELS-AUBI** zerbitzuak bakarrik jarriko du autoritatea sortzen edo baliozkotzen duenean.
- **LIBURUTEGIAREN KODEA**
- **ELSN-OF**: (\$aELSN-OF) Autoritate zaharrak dira, berrikusi eta eguneratu egin behar dira. Autoritatea amaitutakoan, T040 aldatu eta ELSN-OF hori gure liburutegiko kodearengatik ordezkatu.
- **ELS-AUBI** (\$aELS-AUBI): berrikusi eta eguneratu behar diren autoritate zaharrak dira. Bukatutakoan T040 aldatu behar da.

### **Durangoko Liburutegiak egindako autoritate-erregistroa:**

T040 ##«a»B0095«b»baqspa«c»B0095

### **Autoritate-erregistroa Liburutegi Zerbitzuak berrikusi ondoren::**

T040 ##«a»B0095«b»baqspa«c»B0095«d»ELS-AUBI

### **Liburutegi Zerbitzuak zuzenean egindako autoritate-erregistroa:**

T040 ##«a»ELS-AUBI«b»baqspa«c»ELS-AUBI

### **T100:**

Autoritateak Katalogatzeko Eskuliburuko arauak bete behar dira.

[Gainera, euskal autoritateak edo BINA deitutakoek honako eremu hauek dituzte:](#)

T370: Jaiotze eta heriotze lekua

T374: lanbidea

T375: Generoa (Pertsona femeninoa denean, lanbidea femeninoan jarriko dugu.

T377: Egileak idazteko... erabiltzen duen hizkuntza

NULL: ELS-BINA

#### T400:

Eremu hau onartzen ez diren formak transkribatzeko erabiltzen dira. Datak bai T100ean, bai T400 guztietan jarri behar dira.

T100 1#«a»Arretxe, Jon«d»1963-

T400 1#«a»Arreche, Jon«d»1963-

#### T500:

*(ikus gainera erreferentzia-aipamenak)*

Eremu honetan, pertsona izenaren "ikus-gainera" erreferentzia-aipamena ere jasotzen da. Onartutako sarrera-erregistro batean erabiltzen da, onartutako pertsona baten izenetik abiatuta ikus gainera erreferentzia bat ezartzeko, eta horrek erlazionatutako sarrera onartu batera bidaltzen du.

#### T670:

**Ezinbestekoa da** eremu hau betetzea.

Autoritatea hautatzeko erabili den errepertorioaren edo iturriaren berri ematea du eginkizun.

Informazio-iturri bakoitza T670 eremu batean joango da (eremua errepikagarria da).

T100, T400 eta T500eko **informazio guztia** T670etan **justifikatu behar da**:

1. **Lehenengo T670a, katalogatzen** ari den **obra** izango da beti. (Autoritate bakarren kasuan, euskararako zein gaztelaniarako balio duen sarrera batekin, **bi eremu sortuko dira, hizkuntza bakoitzean bat**).
2. **Bigarren... T670a**, beste iturri batzuk (BNE > LC > ISBN...). Egile pertsonalaren erregistroak (**T100**), Espainiako Liburutegi Nazionalaren jarraibideen arabera sortuko dira, <http://www.bne.es>

**NOLA AIPATU:** "kopiatu-itsasi"

«a»ITURRIA, KONTSULTA-DATA«b»(INFORMAZIOA)

Euskal Autoritateak BINA	NULLean: ELS-BINA
BNE garatuta (urdina)	«a»WWW BNE Aut., 2022-01-15«b»()
BNE garatu gabea (beltza)	«a»WWW BNE, 2022-01-15«b»()
BN FRANCIA	«a»WWW BNF Opale-plus, 2022-01-15 «b»()
BN ALEMANIA	«a»WWW Deutsche National Bibliothek, 2022-01-15«b»()
VIAF	«a»WWW VIAF, 2022-01-15«b»()
LIBRARY OF CONGRESS	«a»WWW LC Auth. file, 2022-01-15«b»()
ISBN	«a»WWW Agencia Española ISBN, 2022-01-15«b»()
IMDB	«a»WWW Imdb, 2022-01-15«b»()
FILMAFFINITY	«a»WWW Filmaffinity, 2022-01-15«b»()
AUÑAMENDI	«a»WWW Dicc. Encicl. Vasco (Auñamendi), 2022-01-15«b»()
WIKIPEDIA	«a»WWW Wikipedia, 2022-01-15«b»()
ALL MUSIC GUIDE	«a»WWW All Music Guide, 2022-01-15«b»()
LUR HIZTEGIA	«a»WWW Lur Hizt. Entz., 2022-01-15«b»()
HARLUZET	«a»WWW Harluxet Hizt. Entz., 201-11-25«b»()
EUSKAL WIKIPEDIA	«a»WWW Euskal Wikipedia, 2022-01-15«b»()
EUSKALTZAINDIA	«a»WWW Euskaltzaindia, 2022-01-15«b»()
IVAP	«a»WWW IVAP, 2022-01-15«b»()
ARMIARMA	«a»WWW Armiarma, 2022-01-15«b»()
LINKEDIN	«a»WWW LinkedIn, 201-11-25«b»()
Beste batzuk	«a»WWW Planetadelibros, 201-11-25«b»()
	«a»WWW Ataria, 201-11-25«b»()
	«a»WWW Elkar, 201-11-25«b»()
	«a»WWW Epilepsiagipuzkoa, 201-11-25«b»()
	«a»WWW Gara, 201-11-25«b»()
...	...

## ITZULPENA ETA LABURDURAK : "kopiatu-itsasi"

Ataria / Portada	«b»port. ()
	«b»at. ()
Azala / Cubierta	«b»cub. ()
	«b»az. ()
Atariaurrea / Anteportada o portadilla	«b»anteport. ()
	«b»ataur. ()
Orriburua / Cabecera	«b»cabecera ()
	«b»orriburua ()
Azken ohar / Colofón	«b»colofón ()
	«b»azken ohar ()
Azalaren atzeko aldea / Contracubierta o cubierta posterior	«b»contracub. ()
	«b»az. atzeko aldea ()
Atariaurrearen ifrentzua / Contraportada	«b»contraport. ()
	«b»ataur. Ifrentzua ()
Tituluak / Créditos	«b»créditos ()
	«b»tituluak ()
Etiketa / Etiqueta	«b»etiqueta ()
	«b»etiketa ()
Azala / Funda	«b»funda ()
	«b»az. ()
Aurkibidea / Índice	«b»índice ()
	«b»aurkibidea ()
Barruan / Interior	«b»interior ()
	«b»barnean ()
Bizkarra / Lomo	«b»lomo ()
	«b»bizkarra ()
Argitaletxearen marka / Membrete editorial	«b»membrete editorial ()
	«b» argitaldearen marka ()
Orria / Página	«b»p. ()
	«b»or. ()
Hitzaurrea / Prólogo	«b»prólogo ()
	«b»hitzaurrea ()
Hegal / Solapa	«b»solapa ()
	«b»hegal ()
Atariaren ifrentzua / Verso de portada	«b»v. port. ()
	«b»at. Ifrentzua ()
...	...

## ADIBIDEAK:

AUTORITATE BAKARRA: BAQSPA

### **Picanyol (1948-2021)**

- < Martínez Picanyol, Josep Lluís (1948-2021)
- < Martínez i Picanyol, Josep Lluís (1948-2021)
- < Martínez Picañol, José Luis (1948-2021)
- < Picanyol, Josep Lluís M. (1948-2021)

Aztiaren etxea, 2010 at. (picanyol)

Aztiaren etxea, 2010 port. (picanyol)

WWW BNE Aut., 2021-03-24 (Picanyol (1948-); u.p.: Martínez i Picanyol, Josep Lluís (1948-); Martínez Picanyol, Josep Lluís (1948-); Martínez Picañol, José Luis (1948-); Picanyol, Josep Lluís M. (1948-))

WWW Wikipedia, 2021-03-24 (Picanyol, nombre artístico de Josep Lluís Martínez Picañol, (Moyá, Barcelona, 16 de marzo de 1948 - Ibidem., 18 de marzo de 2021) fue un historietista e ilustrador español)

ELS-AUBI baqspa ELS-AUBI

001 00023857

005 20210324:09072300

008 000321 naadznaabn |n aaa c

040 \$aELS-AUBI \$bbaqspa \$cELS-AUBI

100 0 \$aPicanyol (\$d1948-2021)

400 1 \$aMartínez Picanyol, Josep Lluís (\$d1948-2021)

400 1 \$aMartínez i Picanyol, Josep Lluís (\$d1948-2021)

400 1 \$aMartínez Picañol, José Luis (\$d1948-2021)

400 1 \$aPicanyol, Josep Lluís M. (\$d1948-2021)

670 \$aAztiaren etxea, 2010 \$bat. (picanyol)

670 \$aAztiaren etxea, 2010 \$bport. (picanyol)

670 \$aWWW BNE Aut., 2021-03-24 \$b(Picanyol (1948-); u.p.: Martínez i Picanyol, Josep Lluís (1948-); Martínez Picanyol, Josep Lluís (1948-); Martínez Picañol, José Luis (1948-); Picanyol, Josep Lluís M. (1948-))

670 \$aWWW Wikipedia, 2021-03-24 \$b(Picanyol, nombre artístico de Josep Lluís Martínez Picañol, (Moyá, Barcelona, 16 de marzo de 1948 - Ibidem., 18 de marzo de 2021) fue un historietista e ilustrador español)

## Arencibia, Luis (1946-2021)

< Arencibia y Betancort, Luis de (1946-2021)

< Arencibia Betancor, Luis (1946-2021)

Locos, 1992 port. (dibujos, Luis Arencibia)

Locos, 1992 at. (dibujos, Luis Arencibia)

WWW BNE Aut., 2021-03-24 (Arencibia, Luis (1946-); u.p.: Arencibia Betancor, Luis (1946-); Arencibia y Betancort, Luis de (1946-))

WWW Wikipedia, 2021-03-24 (Luis Arencibia Betancort (Telde, 4 de mayo de 1946 - Leganés, 22 de marzo de 2021) fue un escultor y artista español)

ELS-AUBI baqspa ELS-AUBI

001 00024508

005 20210324:08532600

008 000321 naadznaabn | a aaa c

040 \$aELS-AUBI \$bbaqspa \$cELS-AUBI

100 1 \$aArencibia, Luis (\$d1946-2021)

400 1 \$aArencibia y Betancort, Luis de (\$d1946-2021)

400 1 \$aArencibia Betancor, Luis (\$d1946-2021)

670 \$aLocos, 1992 \$bport. (dibujos, Luis Arencibia)

670 \$aLocos, 1992 \$bat. (dibujos, Luis Arencibia)

670 \$aWWW BNE Aut., 2021-03-24 \$b(Arencibia, Luis (1946-); u.p.: Arencibia Betancor, Luis (1946-); Arencibia y Betancort, Luis de (1946-))

670 \$aWWW Wikipedia, 2021-03-24 \$b(Luis Arencibia Betancort (Telde, 4 de mayo de 1946 - Leganés, 22 de marzo de 2021) fue un escultor y artista español)

### SPA / BAQ AUTORITATEAK:

Autoritatean sortzen ari garen autoritatearen Hizkuntza adierazten duen elementuren bat dagoenean (santua, j. (jaiotza), h. (heriotza), beste hizkuntzan baste autoritate bat sortu eta elkarrekin lotu behar dira.

1. Bat sortu behar da eta grabatu
2. Bigarrena sortzen dugu, eta T700 eremuan lehen egindakoa bilatzen dugu



eta grabatzen dugu. Automatikoki biak lotzen dira.

3. Kontuz! T008ko (hizkuntza) eta T040ko (hizkuntza) datuak bat etorri behar dira.

## SPA

### Juan Pablo II , Papa, Santo

< Giovanni Paolo II , Papa, Santo  
< Joannes Paulus II , Papa, Santo  
< Joan Pau II , Papa, Santo  
< Jean-Paul II , Papa, Santo  
< John Paul II , Papa, Santo  
< Wojtyła, Karol (1920-2005)  
<< [Iglesia Católica. Papa \(1978-2005: Juan Pablo II\)](#)

= [Joan Paulo II.a , Aita Santua, Santua](#)

Joan Paulo II Aita Santuak Euskal Erriko kristauekin eukaristia ospatzeko meza-liburua = Formulario para la celebración eucarística del Papa Juan Pablo II con los cristianos del País Vasco : Loiola : 6-XI-1982, 1982  
Bizitza sagaratua, 1998 port. (Joannes Paulus II)  
WWW BNE Aut., 2015-05-20 (Giovanni Paolo II, di Wadowice (Kraków), Karol Wojtyła; 22-10-1978)  
WWW Harluxet Hiztegi Entziklopedikoa, 2005-04-04 (Joan Paulo II.a (Karol Wojtyła; Wadowice, Polonia, 1920). Aita santua 1978tik aurrera)  
WWW El País (2005-04-03), 2005-04-04 (A las 21.37 de ayer, 2 de abril de 2005, Juan Pablo II falleció en su apartamento privado)  
WWW Vaticano, 2011-06-21 (Juan Pablo II fue beatificado el 1-5-2011 por el Papa Benedicto XVI)

ELS-AUBI spa ELS-AUBI

001		00066434
005		20211028:12525200
008		000721nnsadznaabn  a aaa c
040		\$aELS-AUBI \$bspa \$cELS-AUBI
100	0	\$aJuan Pablo \$bII \$c, Papa, Santo
400	0	\$aGiovanni Paolo \$bII \$c, Papa, Santo
400	0	\$aJoannes Paulus \$bII \$c, Papa, Santo
400	1	\$aJoan Pau \$bII \$c, Papa, Santo
400	1	\$aJean-Paul \$bII \$c,Papa, Santo
400	1	\$aJohn Paul \$bII \$c, Papa, Santo
400	1	\$aWojtyła, Karol (\$d1920-2005)
510	2	\$aIglesia Católica. \$bPapa (1978-2005: Juan Pablo II)
670		\$aJoan Paulo II Aita Santuak Euskal Erriko kristauekin eukaristia ospatzeko meza-liburua = Formulario para la celebración eucarística del Papa Juan Pablo II con los cristianos del País Vasco : Loiola : 6-XI-1982, 1982
670		\$aBizitza sagaratua, 1998 \$bport. (Joannes Paulus II)
670		\$aWWW BNE Aut., 2015-05-20 \$b(Giovanni Paolo II, di Wadowice (Kraków), Karol Wojtyła; 22-10-1978)
670		\$aWWW Harluxet Hiztegi Entziklopedikoa, 2005-04-04 \$b(Joan Paulo II.a (Karol Wojtyła; Wadowice, Polonia, 1920). Aita santua 1978tik aurrera)
670		\$aWWW El País (2005-04-03), 2005-04-04 \$b(A las 21.37 de ayer, 2 de abril de 2005, Juan Pablo II falleció en su apartamento privado)
670		\$aWWW Vaticano, 2011-06-21 \$b(Juan Pablo II fue beatificado el 1-5-2011 por el Papa Benedicto XVI)
700	04	\$aJoan Paulo \$bII.a \$c, Aita Santua, Santua

## BAQ

### Joan Paulo II.a , Aita Santua, Santua

< Giovanni Paolo II.a , Aita Santua, Santua  
< Joannes Paulus II.a , Aita Santua, Santua  
< Joan Pau II.a , Aita Santua, Santua  
< Jean-Paul II.a , Aita Santua, Santua  
< John Paul II.a , Aita Santua, Santua  
< Wojtyła, Karol (1920-2005)  
<< [Eliza Katolikoa. Aita Santua \(1978-2005: Joan Paulo II.a\)](#)

= [Juan Pablo II , Papa, Santo](#)

Joan Paulo II Aita Santuak Euskal Erriko kristauekin eukaristia ospatzeko meza-liburua = Formulario para la celebración eucarística del Papa Juan Pablo II con los cristianos del País Vasco : Loiola : 6-XI-1982, 1982  
Bizitza sagaratua, 1998 at. (Joannes Paulus II)  
WWW BNE Aut., 2015-05-20 (Giovanni Paolo II, di Wadowice (Kraków), Karol Wojtyła; 22-10-1978)  
WWW Harluxet Hiztegi Entziklopedikoa, 2005-04-04 (Joan Paulo II.a (Karol Wojtyła; Wadowice, Polonia, 1920). Aita santua 1978tik aurrera)  
WWW El País (2005-04-03), 2005-04-04 (A las 21.37 de ayer, 2 de abril de 2005, Juan Pablo II falleció en su apartamento privado)  
WWW Vaticano, 2011-06-21 (Juan Pablo II fue beatificado el 1-5-2011 por el Papa Benedicto XVI)

ELS-AUBI baq ELS-AUBI

001		00066435
005		20211028:12541200
008		000721nnvadznnaabn  a aaa c
040		\$aELS-AUBI \$bbaq \$cELS-AUBI
100	0	\$aJoan Paulo \$bII.a \$c, Aita Santua, Santua
400	0	\$aGiovanni Paolo \$bII.a \$c, Aita Santua, Santua
400	0	\$aJoannes Paulus \$bII.a \$c, Aita Santua, Santua
400	1	\$aJoan Pau \$bII.a \$c, Aita Santua, Santua
400	1	\$aJean-Paul \$bII.a \$c, Aita Santua, Santua
400	1	\$aJohn Paul \$bII.a \$c, Aita Santua, Santua
400	1	\$aWojtyla, Karol (\$d1920-2005)
510	2	\$aEliza Katolikoa. \$bAita Santua (1978-2005: Joan Paulo II.a)
670		\$aJoan Paulo II Aita Santuak Euskal Erriko kristauekin eukaristia ospatzeko meza-liburua = Formulario para la celebración eucarística del Papa Juan Pablo II con los cristianos del País Vasco : Loiola : 6-XI-1982, 1982
670		\$aBizitza sagaratu, 1998 \$bat. (Joannes Paulus II)
670		\$aWWW BNE Aut., 2015-05-20 \$b(Giovanni Paolo II, di Wadowice (Kraków), Karol Wojtyła; 22-10-1978)
670		\$aWWW Harluxet Hiztegi Entziklopedikoa, 2005-04-04 \$b(Joan Paulo II.a (Karol Wojtyła; Wadowice, Polonia, 1920). Aita santua 1978tik aurrera)
670		\$aWWW El País (2005-04-03), 2005-04-04 \$b(A las 21.37 de ayer, 2 de abril de 2005, Juan Pablo II falleció en su apartamento privado)
670		\$aWWW Vaticano, 2011-06-21 \$b(Juan Pablo II fue beatificado el 1-5-2011 por el Papa Benedicto XVI)
700	01	\$aJuan Pablo \$bII \$c, Papa, Santo

## EUSKAL AUTORITATEA EDO BINA:

### **Villate, Agurtzane (1969-)**

Gasteiz, Araba  
 Vitoria, Álava  
 Ilustratzailea  
 Ilustradora  
 Femeninoa  
 Femenino  
 baq

Auskalo!, 2001 at. (azala eta marrazkiak, Agurtzane Villate)  
 Auskalo!, 2001 port. (azala eta marrazkiak, Agurtzane Villate)  
 Mikel eta Sara, 2014 azken ohar (ilustrazioak, Agurtzane Villate Ruiz de Gordejuela)  
 Mikel eta Sara, 2014 colofón (ilustrazioak, Agurtzane Villate Ruiz de Gordejuela)  
 WWW Pamiela Argitaletxea, 2007-05-17 (Agurtzane Villate (Gasteiz, 1969); Arte Ederretan lizentziatua. Zenbait erakusketatan parte hartu du eta haurrentzako hainbat liburu ilustratu ditu. Pamiela argitaletxean, esaterako, honako hauek: Ali Baba eta berrogei lapurrak, Sinbad marinelaren historia eta Aladin trilogia, Zer dela eta zer dela eta Auskalo! (Igarkizun eta aho-korapiloak) igarkizun liburuak)  
 WWW BNE Aut., 2015-11-04 (Villate, Agurtzane (1969-); Villate Ruiz de Gordejuela, Agurtzane (1969-); Villate Ruiz de Gordexola, Agurtzane (1969-))

ELS-AUBI baqspa ELS-AUBI

### **ELS-BINA**

001		00024079
005		20210427:09552200
008		000322 naadznnaabn  n aaa c
040		\$aELS-AUBI \$bbaqspa \$cELS-AUBI
100	1	\$aVillate, Agurtzane (\$d1969-)
370		\$aGasteiz, Araba
370		\$aVitoria, Álava
374		\$aIlustratzailea
374		\$aIlustradora
375		\$aFemeninoa
375		\$aFemenino
377		\$abaq
670		\$aAuskalo!, 2001 \$bat. (azala eta marrazkiak, Agurtzane Villate)
670		\$aAuskalo!, 2001 \$bport. (azala eta marrazkiak, Agurtzane Villate)
670		\$aMikel eta Sara, 2014 \$bazken ohar (ilustrazioak, Agurtzane Villate Ruiz de Gordejuela)
670		\$aMikel eta Sara, 2014 \$bcolofón (ilustrazioak, Agurtzane Villate Ruiz de Gordejuela)
670		\$aWWW Pamiela Argitaletxea, 2007-05-17 \$b(Agurtzane Villate (Gasteiz, 1969); Arte Ederretan lizentziatua. Zenbait erakusketatan parte hartu du eta haurrentzako hainbat liburu ilustratu ditu. Pamiela argitaletxean, esaterako, honako hauek: Ali Baba eta berrogei lapurrak, Sinbad marinelaren historia eta Aladin trilogia, Zer dela eta zer dela eta Auskalo! (Igarkizun eta aho-korapiloak) igarkizun liburuak)
670		\$aWWW BNE Aut., 2015-11-04 \$b(Villate, Agurtzane (1969-); Villate Ruiz de Gordejuela, Agurtzane (1969-); Villate Ruiz de Gordexola, Agurtzane (1969-))

## EGILE-SERIE AUTORITATEA:

### **Bildumak egile berak idazten dituenen.**

Egile pertsonalaren autoritate bat sortuko da eta honako elementu hauek gehituko zaizkio:

- a. **\$t** azpieroemua; bertan, aztergai dugun seriearen izenburua edo jatorrizko izenburua jasoko da (jatorrizko lana beste hizkuntza batean argitaratuta badago).



- b. \$I azpieremua; seriearen jatorrizko hizkuntza katalogazioarenaren desberdina den kasuetan.
- c. Azkenik, bilduma argitaratzeaz arduratzen den argitaletxea gehituko da, parentesi artean eta aurretik azpieremurik jarri gabe.

**Caballero Bonald, José Manuel (1926-2021). La novela de la memoria (Alfaguara)**

< La novela de la memoria (Alfaguara)  
Madrid Alfaguara

Tiempo de guerras perdidas, 2004 port. (La novela de la memoria)  
Tiempo de guerras perdidas, 2004 at. (La novela de la memoria)  
WWW BNE Aut., 2011-09-22 (Caballero Bonald, José Manuel (1926-2021). La novela de la memoria)

ELS-AUBI baqspa ELS-AUBI

001 00274794  
005 20210512:13380400  
008 050126 naadznaaaan |n aaa c  
040 \$aELS-AUBI \$bbaqspa \$cELS-AUBI  
100 1 \$aCaballero Bonald, José Manuel (\$d1926-2021). \$tLa novela de la memoria (Alfaguara)  
430 3 \$aLa novela de la memoria (Alfaguara)  
642 \$a1  
643 \$aMadrid \$bAlfaguara  
644 \$af  
645 \$at  
646 \$ac  
670 \$aTiempo de guerras perdidas, 2004 \$bport. (La novela de la memoria)  
670 \$aTiempo de guerras perdidas, 2004 \$bat. (La novela de la memoria)  
670 \$aWWW BNE Aut., 2011-09-22 \$b(Caballero Bonald, José Manuel (1926-2021). La novela de la memoria)

**Cherry Chic (1987-). Valientes (Montena)**

< Valientes (Montena)  
Barcelona Montena

Ella, yo y la gran idea de ser valientes, 2020 az. (Valientes)  
Ella, yo y la gran idea de ser valientes, 2020 cub. (Valientes)  
WWW LC Auth. file, 2021-08-03 (Cherry Chic, 1987- Valientes)

B0070 baqspa B0070 ELS-AUBI

001 00644259  
 005 20210803:14110800  
 008 200610nnaadznaabn |n aaa c  
 040 \$aB0070 \$bbaqspa \$cB0070 \$dELS-AUBI  
 100 0 \$aCherry Chic (\$d1987-). \$tValientes (Montena)  
 430 0 \$aValientes (Montena)  
 643 \$aBarcelona \$bMontena  
 644 \$af  
 645 \$at  
 646 \$ac  
 670 \$aElla, yo y la gran idea de ser valientes, 2020 \$baz. (Valientes)  
 670 \$aElla, yo y la gran idea de ser valientes, 2020 \$bcub. (Valientes)  
 670 \$aWWW LC Auth. file, 2021-08-03 \$b(Cherry Chic, 1987- Valientes)

EGILEA-SERIEA (EUSKARA): Seriea euskaraz denean, bikoiztu behar da eta lotu.  
 (euskara/euskera)

**Perez, Sébastien (1975-). Charlock. Euskara (Ibaizabal)**

< Perez, Sébastien (1975-). Xheherlock detektibea (Ibaizabal)  
 < Charlock (Ibaizabal)  
 < Xheherlock detektibea (Ibaizabal)  
 Amorebieta-Etxano Ibaizabal  
 = Perez, Sébastien (1975-). Charlock. Euskera (Ibaizabal)

**2021-**

Saguen desagerpena, **2021** at. (Xheherlock detektibea)bizkarra (1)  
 WWW BNF Opale-plus, **2021**-02-15 (Charlock ; 1)

A0039 baq A0039 ELS-AUBI

001 00730607  
 005 20210216:11061600  
 008 210215nnvadzannaabn |a aaa c  
 040 \$aA0039 \$bbaq \$cA0039 \$dELS-AUBI  
 100 1 \$aPerez, Sébastien (\$d1975-). \$tCharlock. \$lEuskara (Ibaizabal)  
 400 1 \$aPerez, Sébastien (\$d1975-). \$tXeherlock detektibea (Ibaizabal)  
 430 0 \$aCharlock (Ibaizabal)  
 430 0 \$aXeherlock detektibea (Ibaizabal)  
 640 0 \$a2021-  
 642 \$a1  
 643 \$aAmorebieta-Etxano \$bIbaizabal  
 644 \$af  
 645 \$at  
 646 \$as  
 670 \$aSaguen desagerpena, 2021 \$bat. (Xeherlock detektibea)bizkarra (1)  
 670 \$aWWW BNF Opale-plus, 2021-02-15 \$b(Charlock ; 1)  
 700 11 \$aPerez, Sébastien (\$d1975-). \$tCharlock. \$lEuskera (Ibaizabal)

**Perez, Sébastien (1975-). Charlock. Euskera (Ibaizabal)**

< Perez, Sébastien (1975-). Xeherlock detektibea (Ibaizabal)  
 < Charlock (Ibaizabal)  
 < Xeherlock detektibea (Ibaizabal)  
 Amorebieta-Etxano Ibaizabal  
 = Perez, Sébastien (1975-). Charlock. Euskera (Ibaizabal)

2021-

Saguen desagerpena, 2021 port. (Xeherlock detektibea)lomo (1)  
 WWW BNF Opale-plus, 2021-02-15 (Charlock ; 1)

A0039 spa A0039 ELS-AUBI

001 00730604  
005 20210216:11040700  
008 210215nn\$adznnabn |a aaa c  
040 \$aA0039 \$b\$pa \$cA0039 \$dELS-AUBI  
100 1 \$aPerez, Sébastien (\$d1975-). \$tCharlock. \$lEuskera (Ibaizabal)  
400 1 \$aPerez, Sébastien (\$d1975-). \$tXeherlock detektibea (Ibaizabal)  
430 0 \$aCharlock (Ibaizabal)  
430 0 \$aXeherlock detektibea (Ibaizabal)  
640 0 \$a2021-  
642 \$a1  
643 \$aAmorebieta-Etxano \$bIbaizabal  
644 \$af  
645 \$at  
646 \$as  
670 \$aSaguen desagerpena, 2021 \$bport. (Xeherlock detektibea)lomo (1)  
670 \$aWWW BNF Opale-plus, 2021-02-15 \$b(Charlock ; 1)  
700 14 \$aPerez, Sébastien (\$d1975-). \$tCharlock. \$lEuskara (Ibaizabal)